
,~<>\ I. 68. 

~ 

1 Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

Edi~ao N2: 2817 

EXTRA TO DE DISPENSA DE LICITACAO-A Presidente da Comissiio de Licitacao 
do Service Autonomo de Agua e Esgoto do Municipio de Jaguaribe, em cumprimento a 
ratificacao procedida pelo Diretor Especial do SAAE faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitacao a seguir: Objeto: AQUISICAO DE HlDROMETROS 
UNIJATO '!." 1,5 M'/H- RELOJOARIA 45° COM CONEXOES EM METAL CLASSE 
"B". PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVI<;:O AUTONOMO DE AGUA E 
ESGOTO-SAAE DO MUNIC!P!O DE JAGUARIBE-CEARA, conforme especificacoes 
constantes do anexo l, parte integrante deste processo. Favorecido: GAAS SERVI<;:OS 
E SOLUCOES L TOA-EPP. Valor: R$ 22.437 ,00 (vinte e dois mile quatrocentos e trinta 
e sete reais).Fundamento Legal: inciso ll e paragrafo 1°, do art.24, da Lei Federal n• 
8.666/93 e as suas alteracoes posteriores, o Decreto Federal N° 9.4 I 2/18 e a Lei 
Municipal 1.129/20 I 3.Declara1>iio de Dispensa de Licitacao emitida pela Presidente da 
Comissiio de Licitacao e ratificada pelo Diretor Especial do SAAE. Jaguaribe /CE, 03 de 
agosto de 2018.Emanoele Diogenes Negreiros-Presidente da Comissiio de Licitacao. 

EXTRATO DE PUBLICACAO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saude 
do Municipio de Jaguaribe/CE toma publico o extrato do Quarto Aditivo ao Contrato 
29.07.01/2015 decorrente do processo de lnexigibilidade de Licitacao N' 29.07.01/2015, 
cujo objeto e a CONTRATA<;:AO DA PRESTA<;:AO DE SERVICOS TECNlCOS 
ESPECIALIZADOS EM OFTALMOLOGIA COMO: CIRURGIA DE CATARATAS, 

'NSUL T AS OFT ALMOLOG!CAS, EXAMES ESPECIAL!ZADOS E 
. ENDIMENTO A PAC!ENTES COM GLAUCOMA, A TRAVES DE UNIDADE DE 

ATENDIMENTO CREDENC!ADA NA REDE DE OFTALMOLOGIA DO SUS DO 
ESTADO DO CEARA, COM ABRANGENCIA DE ATENDJMENTO NOS 
MUNJCiPJOS DE ERERE, PEREIRO, JAGUAR!BE E JAGUAR!BARA, POR PAR TE 
DA CONTRATADA, CONFORME AS ESPECIFICACOES DA TABELA DO SUS. 
CONTRATANTE: SECRETAR!A DE SAUDE. CONTRATADO: CL!NlCA DE 
OLHOS JAGUARIBE LTDA. VIGENCIA DO ADITIVO: da data da publicacao ate 31 
de Dezembro de 2018. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim 
Muniz. ASSINA PELA CONTRATADA: Manoel Lima. Jaguaribe-CE, 02 de agosto de 
2018. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saude, 

*** . 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO 
DE LICITACAO - A Prefeitura de Jaguaribe, por meio de sua Secretaria da Cidade e 
lnfraestrutura, doravante designado Poder Concedente, com a aprovacao do Conselho 
Gestor do Programa Municipal de Parcerias Publico-Privadas, toma publico, para 
conhecimento dos interessados, que na data, horario e local abaixo indicados, a Comissiio 
rle Licitacao, abrira a licitacao na modalidade CONCORRENCIA PUBLICA N° 

07.02/2018, que sera julgada atraves do criteria "Menor Valor da Contraprestacao 
. «blica Mensa!", nos tennos do artigo 12, inciso II, alinea "a" da Lei Federal n' 
11.074/04, com o objetivo de selecionar a proposta mais vantajosa apresentada por 
empresa ou consorcio para CONTRATA<;:AO DE PARCERIA PUBLICO-PRIVADA, 
NA MODALIDADE CONCESSAO ADMINISTRATIVA, PARA MODERNIZACAO, 
EXPANSAO, OPERACAO E MANUTENCAO DA INFRAESTRUTURA DA REDE 
DE ILUMINACAO PUBLICA NA PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE. 0 Edita! foi 
objeto de Audiencia Publica realizada em 25/06/2018, no Audit6rio da Ematerce, no 
endereco Avenida 8 de Novembre, 301, Centro, cumprindo-se o disposto no artigo 39 da 
Lei Federal n'' 8.666/1993. Ademais, o edital esteve sujeito a Consulta Publica, no 
periodo de 2!/05/2018 a 22/06/2018, em observancia ao previsto no disposto no artigo 
I 0. inciso VI da Lei Federal n° 11.079/2004. 0 Edita! podera ser adquirido no Setor de 
l.icitacoes, na Secretaria de Planejamento e Gestiio, localizada na Rua Conego Mouriio, 
216 altos. Centro, nos dias uteis, das 07:30 as 08:30 horas, via internet atraves do site 
Jaguarihe.ce.gov.hr, ou ainda no portal do TCE-CE: hllp:,:www.lcm.ce.gov.br,/icilacocs. 
A entrega e abertura dos envelopes sera no dia 05 DE SETEMBRO DE 2018. as 08:00 
HORAS, na Salada Comissiio Permanente de Licitacao, na Secretaria de Planejamento e 
Gestiio, localizada na Rua Conego Mouriio, 216 altos, Centro, Jaguaribe/CE. 02 de 
agosto de 2018. Geraldo Targino da Silva - Secretario da Cidade e lnfraestrutura. 

**" •••••• 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - 
DE LICITACAQ/- A Comissiio Pennanente de Licitacao da Prefeitura Munic 
.laguaribe, localizada' na Rua Conego Mouriio, 216 altos, Centro, toma publico que se · 
encontra a disposicao dos interessados o edital de· PREGAO PRESENCIAL N°" 
31.07.01/2018( cujo objeto e a AQUIS!<;:AO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMAT(CA (TABLET JG) PARA AS UN!DADES BASICAS DE SAUDE DO 
MUN!CiPlO, JUNTO A SECRET ARIA DE SA UDE DE JAGUAR!BE/CE. Que se 
realizara no dia 16/08/2018, as 08:00 horas. Referido ED!TAL podera ser adquirido no 
endereco acima, no horario de expediente ao publico ou pelo portal do TCE-CE: 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 02 de agosto de 2018. Leilane Kercia 
Barreto Soares - Pregoeira Oficial do Municipio. 

Jaguaribe, 03 de agosto de 2018 

FODER ~}:3CTJ'T'Dl0 1·ruNI.C'IPAL 
DIRETOAA: HARL~ JC'CILDA BA.P.E\QSA f"ER..TIBIRJ, 

DLZ\RIO OFICIA.L DO :MUNICIPIO PREFEITURA >iUi--;iCIP/U. DE 

JAGUAR .. IBE 


